
Tiistaina Elokuun 2 p —Tuesday August 2nd No 314

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

iänenkannattaja ilmestyy Atorissa
Ore joka tiistai The Western Work- -

men' Pubi Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin!
il vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

Canadaan ja Suomeen:
il vuosikerta $200 Puoli vuotta $111

TOVERITAR
aa n™o "i Astoria

--—
EntererJ second-cla- s matte july

SAKSASSA HARJOITETAAN "VAL

KEAIN ORJAIN" KAUPPAA

Poliisit ovat vanginneet Berliinissä

ja Frankfurtessa joukon henkilöitä

miehiä ja naisia joiden otaksutaan
muodostaneen suurimman "valkoisen

orjakauppa" renkaan mitä vielä vuo- -

sisadallamme on tullut tunnetuksi

lama ryhmä on tietojen mukaan saa- -

]Stanut neljäsataa tyttoa jotka ovat
:

™ myyty -e- ettomien talojen o- -

perustettu uusia jotka sekä esitysten-
sä että näyttämöllepanonsa suhteen
ovat varsin korkealla

— Onko totta että kaikki parhaat
taiteilijat ovat lähteneet Venäjältä
kuten porvarislehdissä tavataan sa-

noa?

~ Minusta on omituista kuulla tai
lukea jotain sellaista Silla esimer- -

kiksi ovat kaikki suuret maalarit il- -

ajniatakaan poikkeusta JMneBt

KAPITALISTINEN MAAILMA KAI-

VAA HAUTAANSA

"On kauhistuttava tuomio koko

maailman sivistystä vastaan se tosiasia

että kansa nääntyy nälkään Euro-pass- a

ja Kiinassa ja että meidän

maamme farmarit ovat vararikkoon

joutumasta siitä syystä että eivät voi

myydä tuotteita jotka pelastaisivat
nuo yllämainitut kansat nälkäkuole-

masta" lausui äskettäin senaattori

Kenoyn Yhdysvaltain senaatissa
Mr Kenyon on rebuplikaanipuo-luee- n

edustaja Iovvasta Ja mitä hän

sanoo on totta Tässä maassa on

hiljan kerätty kolmekymmentakolme

miljoonaa dollaria nälkääkärsivien hy-

väksi Europassa Mutta ruokaa jae-

taan yhäkin vielä annoksittain Sak-

sassa kuten siellä tehtiin sodan aikana

Nälkään kuolleitten luku Europassa
lasketaan kymmeneksi miljoonaksi

-- ~

sien mukaan tällainen liike on kas- -

vanut valtavaksi sentähden kun

Ranskan viranomaiset ovat antaneet

määryksen perustaa porttoloita miehi- -

tetyma alueilla olevia sotilasjoukkoja

aaaonam nasa on veKauaela
8aa'u nälhm porttoloihin
On muka toimitettu palveluspak- -

y(m Karnariteatteri kuuluine taiteili-koihi- n

tahi tehtasun mutta sitä tietä
jakoImikkoineen on tävdessä 'käyn-oya- t

joutuneet valkean orjakauppaan njsfä Ja_ samoin Qn kaikkie„
uhreiksi „„w„i„_ j„

B[ lno aDtnv
Astoria Oregon under the Act of

March 3rd 1879

TOVERITAR
(THE wO!YIAN COMRADE)

Subseription ratet in the United State

One year $175 — 6 montht $100
IN CANADA:

Upe year 9UU — b mon th $115

Toimitus:

HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

SENAATTI HYVÄKSYNYT

ÄITIYSLAIN

Heinäk 22 p:nä hyväksyttiin se- -

naatissa se paljon puhuttu Shephard

Tovvner lakiesitys jossa liittovaltain

ja valtioiden hallinnot saatettaisiin yh- -

teistyöhön äitiyden suojelemiseksi

Esitys senaatista lähetettiin edustaja- -

huoneeseen Lain puolustajat ja sen

vastustajat keskustelivat kiivaasti a- -

siasta ja vihdoin laki hyväksyttiin 63

ään 7 vastaan Näinkin pienmerkityk- -

eilisessä asiassa voitiin väittää että se -

jo vivahtaisi sosialismiin bolshevis- -

miin jne Kyseessä ei kuitenkaan ole

sen suurempi myönnytys äitien ja las- -

ten hyväksi kuin $1480000 Senaat- -

tori Reed halusi vielä tästä sum- -

masta vähentää puolisen miljoonaa
mutta hänen esityksensä suurella e- -

nemmistöllä kumottiin Lain täytän-
töön panoa tulee liittovaltain lasten- -

toimisto valvomaan

TYÖVÄENLUOKKA

JA TAIDE-ELÄM- Ä

Työväenluokan taide-eläm- a makaa

vielä kehdossa tahi kävelee ah an lap-

senkengissä Mutta siihen kuten

kaikkeen muuhunkin on omii etiset

nyynsa Kapitalismi on prostituoine
taiteenkin ja käyttää sitäkin palvellak-
seen omia etujaan Kaikki taiteen

cit ilmaukset suuremmassa tahi pie-

nemmässä määrässä lietsovat luokka-

henkeä mutta vain omistavan luo-

kan eduksi Kun taiteilijat ovat saa-

neet elämänmahdollisuuden vain pal-

velemalla omistavaa luokkaa on tai-

de ollut sen luokan maun mukaista

Vasta harvoja taiteilijoita tiedämme

joiden harrastuksena edes harrastuk-

sena on ollut kuvata sen luokan elä-

mää ja kärsimyksiä joka kaiken tuot-

taa joka kantaa kaikki hartioillaan

se on työväenluokan Mutta sikäli

kun he ovat alkaneet tulkita kansan

tunteita ja vetää esille niitä puolia

jotka ovat kapitalistiluokan turmioksi

taiteessa on heidän uransa joko ko-

konaan katkaistu tahi ainakin on an-

nettu ensin ymmärtää että se var-

masti katkaistaan Ja niinollen on

taiteilijain täytynyt joko etsiä kannat-

tajia työväenluokasta tahi jälleen
heitettävä itsensä pääoman armoille

vaikka ei sitä suinkaan itse olisi tahto-

nut Työväenluokka taas toiselta

Venäjälle - haastateltava luetteli

joukon nimiä mainitakseen vain tun-

netuimmat — kaikki harrastavat he

taidettaan edelleen Venäjällä Kaikki

tunnetut ]auia1at laulavat edelleen

siellä Huolimatta muutamien taitei- -

lijoittensa siirtymisestä Praagiin jat- -

kaa Moskovan Taiteellinen Teatteri
edelleen esityksiään Myös Mosko- -

Pietarissa ja Moskovassa

Neuvostovallan aikana on ikuten

sanottu pystytetty useita uusia teac- -

tereja — suuria ja pieniä kuten esim

Suuri Dramaattinen Teatteri Pietaris
sa joka esittää vain klassillista oh

jelmaa ja jonka taiteellinen taso oa

varsin korkealla vieläpä näyttämöl- -

leasetuskin kieltämättä loistava

Ennen vanhaan niin vähäpätöinen
°°PPera kuin Pietarin Kansantalo on

esittänvt Rubinsteinin suurta ooppe- -

raa "Makkabealaiset" minkä näyttä-
moleasetuksesta ja pääosan eslttä- -

fistä sanovat Pietarissa kaikki että
'os se oIisi esitetty
oIisi sanomalehdistö yksimielisesti
arvostellut sen merkkitapahtumaksi
taiteen alalla

— Minulle on kerrottu että länsi- -

maissa lehdissä on jo kuvattu mei- -

dän valtiomuseoittemme mallikelpois- -

ta järjestystä ja niiden rikkaita ko- -

koelmia mutta minä voin vakuuttaa
että tämä on täysin normaalinen il- -

miö mikä ei Venäjällä kummastuta
ketään

Ja todellinen taide hienommat tai-

deluomat usein heitetään kuin päär-ly- t

sikojen eteen

Työväen kehittämiseksi ja valista-

miseksi työskennellään koko "sivisty-

neen mailman eri kolkilla Ei kapita-

listien toimesta vaan työväenluokan
omasta alotteesta Työväen kirjaili-

jat ja taiteilijat ja hengenjättiläiset
ovat myös alkaneet perustamaan liit-

toja siten saadakseen voimaa ja tukea

toiminnalleen Työväen suuret esi-

taistelijat ovat perustaneet keskuu-

teensa hengen internationalen joten
tälläkin alalla kansainvälisellä toimin-

nalla yritetään yhdistää koko mail-

man työväenluokka

Mutta kaikki jää pintapuoliseksi
ellei työväenluokka kokonaisuudes-

saan näihin harrastuksiin täydellä to-

della ota osaa Vasta silloin kuin

jokainen työväenluokan nainen ja
mies koettaa kehittää henkisiä se on
taiteellisia lahjojaan tulee taide ylei-

semmäksi vasta silloin se tulee työ-

väenluokan joukkojen omaisuudeksi
kokonaan

Jokaisessa osastossa on tilaisuus jo-

ka jäsenellä esittää taidettaan kehit-

tää taiteellisia taipumuksiaan itsensä

ja ympäristön iloksi

Velttous pois Nainen ei saa siinä-

kään suhteessa jäädä huonommalle

puolelle

sieluksi

Mutta ruokatarpeet saavat mädätä

Amerikan farmeilla siitä syystä että
rahtikustannukset ovat niin kalliit

että farmarein ei kannata lähettää
tavaroitaan markkinoille eikä kulut-

tajille Siitä asti kun hinnat ovat al-

kaneet aleta hallituksen raporttien
mukaan on farmituotteiden hinta
laskenut 68 prosenttia
Senaattori Capper rebuplikaani-puoluee- n

edustaja Kansasista sanoo

allekirjoittamassaan artikkelissa että
farmituotteitten hinta on nykyään
noin 33 prosenttia vähempi kuin

niiden tuotantokustannukset kun las-

ketaan kustannukset kylvämisestä kor

juusta ja muut farmikustannukset

Senaattori Capper sanoo myöskin
että karjan arvo Amerikassa on alen-

tunut kaksi ja neljännes miljoonan
dollaria ja nykyhetken häviö

on kahdeksan ja puoli bil-

joonaa Tämä häviö tarkoittaa maan

ostokykyyn kolmannen osan häviä-

mistä sillä ei voida kulettaa farmi-tuottei-

nälkäänäkeville miljoonille
American Farm Bureaun Liiton

presidentti J H Howard sanoo että
Amerikan kuudesta miljoonasta far-

marista on puolet vararikossa Monet

TERVEYS ELÄ-MÄ- N

ENSI EHTO

Työläisellä on hyvin vähän tilai-

suutta huolehtia itsestään enemmän

ruumiillisesti kuin henkisestikään Ka-

pitalistinen järjestelmä on niin tark-

kaan tilaisuudet meiltä pois ottanut

että eipä sanottavasti voi köyhälistö
luokkaan kuuluva mielihalujaan tyy-

dyttää missään suhteessa Nyt on kui-

tenkin tässäkin kiireen ja touhun
maassa annettu työläisille runsaasti

aikaa tehtaat ja muut teollisuuslai-

tokset ovat joko kokonaan tahi osak-

si suljetut Työläiset saavat viettää

aikansa niinkuin haluavat saavat ai-

kansa kuluksi natän kanssa tapella
Tämä on totta

Mutta sittenkin niin vastenmielistä

kuin tällainen "ajanotto" onkin on

se jossain määrin hyödyksi jos nimit-

täin osaa "loman" oikein käyttää

Juuri tällaisena suurten mullistusten

ja taphtumien aikana pitäisi hank-

kia ennenkaikkea tietoisuutta tutkia

lukea ja kuunnella mitä toia- -t mistä-

kin asiasta arvelevat Ja kaiken tä-

män jälkeen ottaa itselleen eri kysy-

myksistä vakava harkittu kanta eikä

huojua tuulen mukana sinne tänne

Ei seisoa Vuin liukkaalla jäällä

r uoleen ja toiseen Yhteis-

kunnallisten kysymysten perinpohjai-
nen harkinta siis etutilalle

Tytöt ovat maksaneet näille pyy- -

dystäjille noin 14 dollaria kappale
joka ei ole suinkaan suuri summa

"ihmisestä"
Nämä ovat taas niitä ihania "sivis- -

tyksen kukkasia"

MAXIM CORKIN PUOLISON LAU- -

SUNTO VENÄJÄN TAIDE- -

ELÄMÄSTÄ

Tunnettu venäläinen näyttelijätär
M F Andrejeva kirjailija Maxim

Gorkin puoliso on Tukholmassa Ros-

tan haastattelijalle on hän lausunut

yhtä ja toista mielenkiintoista erit- -

lainkin mitä tulee Neuvosto-Venäjä-

taide -elämään
Hiin lausun m m seuraavaa- -

Jos me olemme olleet eristet- -

tyjä Länsi-Europa- taiteesta niin Län- -

puolestaan ei ole

mitään käsitystä Venäjän taide-elä- -

män kehityksestä Esim dramaatti-
nen taide on tällä haavaa sekä Pie- -

tarissa että Moskovassa täydessä ku- -

koetuksessaan Kaikki vanhat teat- -

terit toimivat edelleen ja lisäksi on

puolen on ollut vasta aakkosissa tai-

teeseen nähden joten sen turviin heit-

täytyminen on vienyt tavallaan pois
raiteilta eräässä merkityksessä Työ-

väenluokka henkisessä suhteessa ei
ole jaksanut kylliksi taiteilijoita kan-

nattaa eikä se ole kyennyt kapitalis-
min puristuksessa ollen käyttää hyväk-

seen vähiäkään taidenautintoja mil-

lään taiteen alalla

Niinpä työväenluokka nyt vasta on
alkanut kypsyttää omaa taidetta vetää

taiteen omaa luokkaansa palvelemaan
sen kaikissa eri muodoissa Mutta

tämä käy mahdolliseksi suuremmassa

määrässä vasta yhteiskunnallisen val-

lankumouksen jälkeen sitten kun ka-

pitalismin valta on kerrassaan pois

pyyhkäisty Vasta sitten kaikki taide-

nautinnot avautuvat työväenluokan

käytettäväksi Niinkuin nyt esim

Venäjällä jossa kaikki taideluomat

on kansallistutettu ovat työläisten
nähtävänä ja nautittavana Vasta
työläisten luoma yhteiskunta antaa
tilaisuuden taiteilijalle edustaa mielen-

sä mukaista taidetta silloin vasta
ensi kerran taiteellaan "taiteen vuok-

si"
Taiteen oikein arvosteleminen ei

suinkaan ole helppoa Sekin kysyy
asiantuntemusta Usein otetaan tai-

teesta sellainen töhertely joka karke-
alla kielellä sanoen on roskaa eikä
suinkaan edusta taidetta sen sanan

pienimmässäkään merkityksessä


